[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Управление культуры

24    января    2014 г.                              ПРИКАЗ                                      №   01 - 18
Об итогах V межрегионального
фестиваля – конкурса

художественного творчества детей

«Светлый праздник Рождества»

На основании плана работы управления культуры 17.01.2014 года проведен V межрегиональный фестиваль – конкурс художественного творчества детей «Светлый праздник Рождества», посвященный 700-летию со дня рождения Преподобного Сергия Радонежского.
В 2 номинациях фестиваля – конкурса «Хоровое академическое пение» и «Изобразительное искусство» («Живопись, графика» и «Декоративно–прикладное искусство») приняли участие 700 учащихся из 11 школ города Рязани (ДХШ № 1; ДМШ № 5,6; ДШИ № 1,2,3,4,7,9; ДМХШ № 8) и МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 6 детских музыкальных, художественных школ и школ искусств деревень Баграмово, Чурилково Рыбновского района, городов Касимов, Спас – Клепики, Кораблино Рязанской области и  ГАОУ СПО «Рязанский музыкальный колледж им. Г. и А. Пироговых», 1 образовательного учреждения Московской области (МБОУ ДОД «ДШИ г. Луховицы») – это 20 хоровых коллективов и вокальных ансамблей, в которых занимаются 550 начинающих хористов и 150 юных художников.

Благодаря активной деятельности коллективов МБОУ ДОД «Детская музыкальная хоровая школа № 8», МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1» и администрации и работников МАУК «Дворец молодежи города Рязани» фестиваль  -  конкурс прошел на хорошем организационно – творческом уровне, способствовал приобщению детей к национальным, православным традициям, духовно - нравственному воспитанию подрастающего поколения средствами художественного творчества и вокально – хоровой музыки, обмену профессиональным опытом между руководителями хоровых коллективов и преподавателями изобразительного искусства.
На основании решения жюри V межрегиональный фестиваля – конкурса художественного творчества детей «Светлый праздник Рождества»

приказываю:
1. Наградить Дипломами Лауреатов в номинации «Изобразительное искусство» следующих обучающихся:
Аксенову Анастасию МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Селиверстову Елизавету МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Наумову Дарью МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Моисееву Любовь МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Свиридову Ксению МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Тарасова Дмитрия МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Савину Ольгу МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Тарасову Дмитрию МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Корниенко Марию МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Бугаева Никиту МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Хохлова Г.Е.

Буданову Дарью МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Марьяшин А.Н.

Буслаеву Анастасию МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Меркушкина Е.А.

Кусакину Лидию МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Меркушкина Е.А.

Волкова Михаила МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Целуйко М.А.

Гераськину Анастасию МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Трубникова Е.В.

Жидовленко Светлану МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Трубникова Е.В.

Макарова Вадима МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Мильцын В.Н.

Федулкину Анастасию МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Трубникова Е.В.

Матыцину Марию МБОУ ДОД «ДХШ № 1», преп. Целуйко М.А.

Шераухову Ксению МБОУ ДОД  «ДХШ № 1», преп. Славинская Н.А.

Бурмистрова Константина МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы, преп. Шеховцева Е.А.

Гусарову Валерию МБОУ ДОД «Чурилковская ДШИ», преп. Оконечников А.Ю.
Гусеву Наталью МБОУ ДОД «ДШИ № 9», преп.Фокина С.В.
Кирьянову Варвару МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова», преп. Макарова Г.И.
2. Наградить Дипломами Лауреатов в номинации «Хоровое академическое пение»:
Вокальный ансамбль мальчиков «Русичи» МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань,

рук. Вавилова Л.А.

Ансамбль духовной музыки «Глас» МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань, рук. Панова Е.В.

Хор младших классов МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань, рук. Аксеничева Р.И.
Хор младших классов «Веселые нотки» МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань,
рук. Панова Е.В.
Хор младших классов «Радуга» ГАОУ «РМК им. Г.и А. Пироговых» ОДО, г. Рязань,

рук. Куликова Н.В.

Хор старших классов «Откровение» ГАОУ «РМК им. Г.и А. Пироговых» ОДО, г. Рязань,

рук. Куликова Н.В.

Хор младших классов «Капель» МБОУ ДОД «ДШИ № 1», г. Рязань, рук. Цыганкова Т.В.
Кандидатский хор хоровой капеллы мальчиков и юношей «Любомир» МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова», г. Рязань, рук. Демина О.Н.
Хор старших классов МБОУ ДОД «ДМШ № 6», г. Рязань, рук. Гасаналиев Р.Ш.

Хор старших классов «Элегия» МБОУ ДОД «ДШИ № 1», г. Рязань, рук. Цыганкова Т.В.
Хор старших классов МБОУ ДОД «ДМШ № 5 имени В.Ф. Бобылева», г. Рязань,

рук. Лебощина И.П.
Концертный хор мальчиков «Любомир» МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова», г. Рязань, рук. Ракин А.В.
3. Наградить Дипломами Лауреатов I, II, III степени в номинации «Хоровое академическое пение»:
Диплом Лауреата III степени:

Хор младших классов МБОУ ДОД «ДШИ № 7», г. Рязань, рук. Макеева С.Н.
Диплом Лауреата II степени:
Хор младших классов МБОУ ДОД «ДМШ № 5 имени В.Ф. Бобылева», г. Рязань, рук. Лебощина И.П.
Диплом Лауреата I степени:

Хор мальчиков «Орфеон» МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань, рук. Вавилова Л.А.
4. Наградить Специальным призом имени Ольги Викторовны Сорокоумовой (икона Романа Сладкопевца):

Хор старших классов «Созвучие» МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань,  рук. Панова Е.В.
5. Наградить Дипломами фестиваля – конкурса:
преподавателей номинации «Изобразительное искусство»
Марьяшина Александра Николаевича МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Меркушкину Елену Александровну МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Мильцына Владимира Николаевича МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Славинскую Наталью Александровну МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Трубникову Екатерину Вячеславовну МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Хохлову Галину Евгеньевну МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Целуйко Марину Анатольевну МБОУ ДОД «Детская художественная школа № 1»
Макарову Галину Игоревну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 4 им. Е.Г. Попова»
Фокину Светлану Викторовну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 9»

Оконечникова Александра Юрьевича МОУ ДОД «Чурилковская ДШИ»

Шеховцеву Елену Александровну МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Луховицы

руководителей творческих коллективов номинации «Хоровое академическое пение»:

Цыганкову Татьяну Викторовну МБОУ ДОД «ДШИ № 1», г. Рязань
Поликарпову Наталью Сергеевну МБОУ ДОД «ДШИ № 2», «ДШИ № 5», г. Рязань
Демину Оксану Николаевну МБОУ ДОД «ДШИ № 4», г. Рязань
Ракина Алексея Владимировича МБОУ ДОД «ДШИ № 4», г. Рязань

Лебощину Ирину Петровну МБОУ ДОД «ДМШ № 5», г. Рязань

Гасаналиева Расула Шамхаловича МБОУ ДОД «ДМШ № 6», г. Рязань
Макееву Светлану Николаевну МБОУ ДОД «ДШИ № 7», г. Рязань

Базанову Галину Александровну МБОУ ДОД «ДШИ № 7», г. Рязань

Аксеничеву Римму Ивановну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань

Панову Елену Владимировну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань
Вавилову Ларису Анатольевну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань

Куликову Наталью Владиславовну ГАОУ СПО «РМК им. Г. и А. Пироговых»
Васильеву Наталью Анатольевну МБОУ ДОД «Баграмовская детская музыкальная
школа».
концертмейстеров творческих коллективов номинации «Хоровое академическое пение»:

Кадаеву Людмилу Павловну МБОУ ДОД «ДШИ № 1», г. Рязань

Чернышеву Алису Юрьевну МБОУ ДОД «ДШИ № 2», г. Рязань
Бурову Юлию Никифоровну МБОУ ДОД «ДШИ № 4», г. Рязань
Былинкина Владимира Николаевича МБОУ ДОД «ДШИ № 4», г. Рязань

Баранову Дарью Александровну МБОУ ДОД «ДМШ № 5», г. Рязань
Панина Виталия Викторовича МБОУ ДОД «ДМШ № 6», г. Рязань
Суркову Анастасию Витальевну МБОУ ДОД «ДШИ № 7», г. Рязань
Балашову Елену Анатольевну МБОУ ДОД «ДШИ № 7», г. Рязань
Жукову Татьяну Аркадьевну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань

Румянцеву Людмилу Викторовну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань
Соколову Александру Владимировну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань
Шеховцову Валерию Ивановну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», «ДМШ № 5», г. Рязань
Шошкину Валентину Николаевну МБОУ ДОД «ДМХШ № 8», г. Рязань

Семенову Елену Александровну ГАОУ СПО «РМК им. Г. и А. Пироговых»
Новикову Елену Алексеевну МБОУ ДОД «Баграмовская детская музыкальная школа».
6. Наградить Дипломами директоров образовательных учреждений и
      возглавляемые ими коллективы:
Гальцеву Ирину Юрьевну МБОУ ДОД «Детская художественная школа №1»

Макипони Ларису Владимировну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 1»

Оськину Татьяну Валерьевну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 2»

Стубайло Наталью Ивановну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 3»

Ирошникова Александра Николаевича МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 4 им. Е.Г. Попова»

Морозову Светлану Васильевну МБОУ ДОД «Детская  музыкальная школа № 5 им. В.Ф. Бобылёва»

Фёдорову Наталью Валерьевну МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 6»

Зайцеву Ларису Николаевну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 7»

Анисимову Ирину Михайловну МБОУ ДОД «Детская музыкальная хоровая школа № 8»

Сурму Евгению Анатольевну МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 9»

Егоркина Александра Владимировича ГАОУ СПО «Рязанский музыкальный колледж им. Г. и А. Пироговых»
Плетнева Николая Викторовича МАУК «Дворец молодежи города Рязани»

Сычеву Галину Анатольевну МБОУ ДОД «Баграмовская детская музыкальная школа»
Егиазарову Елену Михайловну МБОУ ДОД «Чурилковская детская школа искусств
Андрееву Елену Николаевну МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Касимов

Филатову Елену Петровну МОУ ДОД «Детская школа искусств г. Спас-Клепики»
Андрияшкину Ирину Александровну МБОУ ДОД «Кораблинская детская
художественная школа»
Клевцова Владимира Ивановича МОУ ДОД «ДШИ г. Луховицы» Московская область
7. Выдать сертификаты о прохождении 22 января 2014 год в рамках V межрегионального фестиваля-конкурса  художественного творчества детей «Светлый праздник Рождества» мастер – класса (4 часа) Заслуженной артистки РФ, Лауреата премии Президента РФ и премии мэрии Москвы, Заслуженного деятеля Всероссийского музыкального общества, Директора ГБОУ Центра творческого развития и музыкально – эстетического образования детей и юношества «Радость», Директора Московского международного детско – юношеского хорового фестиваля «Звучит Москва», исполнительного директора Московской городской комплексной целевой программы воспитания молодежи «Поют дети Москвы» Департамента г. Москвы, члена Президиума Всероссийского Хорового общества Ждановой Татьяны Арамовны педагогическим работникам ДМШ и ДШИ города Рязани и Рязанской области:

за участие в мастер-классе:

Аксеничевой Р.И., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
Шеховцовой В.И., концертмейстеру МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
Пановой Е.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
Соколовой А.В., концертмейстеру МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
за посещение мастер-класса:
Анисимовой И.М., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
Афанасенковой Г.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 6» г. Рязань
Базановой Г.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 7» г. Рязань
Боганец М.Г., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 3» г. Рязань
Вавиловой Л.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань

Васильевой Н.А., преподавателю МБОУ ДОД «Баграмовская ДМШ» Рязанская область
Вулех М.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылёва» г. Рязань
Гасаналиеву Р.Ш., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 6» г. Рязань

Гинсбургу Г.Б., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылёва» г. Рязань

Граниной Е.В., преподавателю МБОУ ДОД «Баграмовская ДМШ» Рязанская область

Дворяниной Н.А., преподавателю МОУ ДОД «ДШИ» г. Кадом Рязанская область
Дёминой О.Н., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова» г. Рязань
Детковой Е.И., преподавателю МБОУ ДОД «Рыбновская ДШИ» Рязанская область
Ивановой Е.М., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская область

Исаевой И.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская область
Калашниковой Т.Г., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 5» г. Рязань
Калтыгиной И.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ им. В.И. Ряховского» г. Касимов
Кацюк И.М., преподавателю МОУ ДОД «Милославская ДШИ» Рязанская область
Качуре Р.В., преподавателю МОУ ДОД «Новомичуринская ДШИ» Рязанская область

Коада Н.Ю., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань
Козловой О.Н., преподавателю МОУ ДОД «Новомичуринская ДШИ» Рязанская область
Куликовой Н.В., преподавателю ГАОУ СПО «РМК им. Г. и А. Пироговых»
Лебощиной И.П., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылёва» г. Рязань
Лесовской Ф.Ф., преподавателю МОУ ДОД «Чучковская ДМШ» Рязанская область

Лифановской Л.И., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская обл.
Майс Е.Л., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 3» г. Рязань
Макеевой С.Н., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 7» г. Рязань

Морозовой С.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылёва» г. Рязань

Мохнаткиной Т.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 5» г. Рязань
Мышляевой Е.А., преподавателю МБОУ ДОД «Искровская ДШИ» Рязанская область

Новиковой Л.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 5 им.В.Ф. Бобылёва» г. Рязань

Обцешко Т.И., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ № 1» г. Рязань

Поликарповой Н.С., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 2» г. Рязань

Поповой Е.А., преподавателю МОУ ДОД «ДШИ» г. Кадом Рязанская область

Ракину А.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова» г. Рязань
Романовой Е.П., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 1» г. Рязань
Савиной С.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 5» г. Рязань
Самариной О.Ю., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Сасово Рязанская область

Сафроновой Л.В., преподавателю МБОУ ДОД «Подвязьевская ДШИ» Рязанская область

Серёгиной Ю.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДМХШ № 8» г. Рязань

Серовой О.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 1» г. Рязань

Синельщиковой Т.Т., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова» г. Рязань
Сливковой Г.Б., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская область

Сурме Е.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 9» г. Рязань
Сюлевой Е.М., преподавателю МОУ ДОД « Клепиковская ДШИ» г. Спас – Клепики

Фроловой С.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 1» г. Рязань

Цедилиной О.Н., преподавателю МОУ ДОД «ДШИ» г. Кадом Рязанская область

Цыганковой Т.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 1» г. Рязань

Цыпляевой А.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская область

Шарониной Г.В., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 1» г. Рязань

Шутовой М.А., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ им. В.В. Бунина» г. Скопин Ряз. обл.

Щербаковой О.Н., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ» г. Луховицы Московская область
Щербаковой М.Н., преподавателю МБОУ ДОД «ДМШ им.В.И. Ряховского» г. Касимов
Яшметовой И.С., преподавателю МБОУ ДОД «ДШИ № 5» г. Рязань

8. Рекомендовать директорам учреждений, подведомственных управлению культуры, поощрить преподавателей, подготовивших лауреатов фестиваля – конкурса, а также сотрудников школ за большую организационную работу по проведению мероприятия.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления М.А. Тихонского.

Начальник управления                                                                                        Е.С. Власова